
Dziennik Ustaw Nr 128 4617 - Poz. 850 

850 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRĄ ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 8 października 1998 r. 

w sprawie rolniczych centrów kształcenia ustawicznego. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. W celu kształcenia, dokształcania i doskona­
lenia osób dorosłych na potrzeby rolnictwa i gospodar­
ki źywnościowej mogą być tworzone rolnicze centra 
kształcenia ustawicznego, zwane dalej "centrami" . 

2. Do zadań centrum należy w szczególności: 

1) kształcenie, dokształcanie i doskonalenie osób do­
rosłych w formach szkolnych i pozaszkolnych, 

2) realizowanie zadań związanych z przyznawaniem 
tytułów kwalifikacyjnych zgodnie z odrębnymi 
przepisami, 

3) organizowanie egzaminów eksternistycznych z za­
kresu programów nauczania szkół rolniczych i go­
spodarki żywnościowej oraz kursów, 

4) opracowywanie i wydawanie skryptów, poradni ­
ków metodycznych dla nauczycieli , wykładowców· 

i słuchaczy, 

5) przygotowywanie nowoczesnych środków dydak­
tycznych, w tym programów komputerowych, pro­
gramów audiowizualnych na potrzeby nauczycieli, 
wykładowców i słuchaczy, 

6) opracowywanie i upowszechnianie nowatorskich 
rozwiązań programowo-metodycznych oraz orga­
nizacyjnych w zakresie oświaty rolniczej doro­
słych , 

7) udzielanie szkołom i placówkom kształcenia, do­
kształcania i doskonalenia dorosłych pomocy or­
ganizacyjnej, metodycznej i dydaktycznej, 

8) współpraca ze szkołami i placówkami kształcenia, 
dokształcania i doskonalenia dorosłych w kraju i za 
granicą, 

9) współpraca z urzędami pracy, pracodawcami, izba­
mi rolniczymi, organizacjami pozarządowymi w za­
kresie rekwalifikacji kadr. 

§ 2. 1. Akt założycielski centrum powinien w szcze­
gólności określać jednostki organizacyjne wchodzące 
w jego skład. 

2. Przekształcenie i likwidacja jednostki organiza­
cyjnej wchodzącej w skład centrum następuje w trybie 
określonym w odrębnych przepisach. 

§ 3. Organizację centrum oraz jednostek organiza­
cyjnych wchodzących w jego skład określa statut, usta­
lony na podstawie ramowego statutu szkół publicz­
nych dla dorosłych . 

§ 4. 1. Centrum może posiadać filie. 

2. Filia centrum może być w szczególności utworzo­
na przy szkole dla młodzieży, kształcącej w kierunkach 
prowadzonych przez filię . 

3. Filię centrum tworzy organ prowadzący centrum 
na wniosek dyrektora centrum. 

§ 5. W celu zapewnienia jednostkom organizacyj ­
nym odpowiednich warunków pracy centrum w szcze­
gólności powinno posiadać: 

1) odpowiednio urządzone pomieszczenia do prowa­
dzenia zajęć dydaktycznych (sale wykładowe, pra­
cownie przedmiotowe itp.), 

2) warsztaty i pracownie do prowadzenia zajęć prak­
tycznej nauki zawodu, realizowanych na podstawie 
odrębnych przepisów, 

3) salę projekcyjną, 

4) pomieszczenia i urządzenia służące wydawaniu 
skryptów, poradników metodycznych, programów 
audiowizualnych i innych materiałów dydaktycz­
nych, 

5) bibliotekę wspólną dla wszystkich jednostek cen­
trum, 

6) pokoje noclegowe dla słuchaczy szkół lub kursów 
zaocznych, jeżeli centrum nie posiada internatu . 

§ 6. Działalnością centrum kieruje dyrektor przy po­
mocy wicedyrektorów. 

§ 7. Dyrektor centrum organizuje i nadzoruje cało­
kształt pracy jednostek organizacyjnych centrum oraz 
odpowiada za działalność dydaktyczno-wychowawczą, 

administracyjno -gospodarczą i finansową. 

§ 8. 1. Filią centrum kieruje i odpowiada za cało­

kształt jej działalności kierownik filii. 

2. Stanowisko kierownika filii centrum powierza i ze 
stanowiska tego odwołuje dyrektor centrum. 

3. Kierownik filii centrum podlega bezpośrednio 
dyrektorowi centrum, który ustala zakres jego obo­
wiązków. 




